^ WÊ paraíba
SovES-no do Estado

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NS 0002/2021

DATA: 19/10/2021

LOCAL: Companhia de Desenvolvimento da Paraíba - CINEP

PROCESSO N9 198/2020

OBJETO: O objeto desta licitação consiste na contratação de empresa de engenharia

especializada para execução de obra referente à pavimentação em paraieiepípedos,

capeamento asfáltico e drenagem superficial nas Ruas José Ermírio de Moraes, Dr.

Manoel Dom Abreu, João Walig, Hebert Mulier e Barão de Mauá no Distrito Industriai

Geraldo Ribeiro Dias - Campina Grande, Paraíba, conforme especificações e demais

elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos do Editai.

REGISTRO DA CGE N9 20-00683-0

1- DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO LICITATORIO

Aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro de 2021, às 10:00 horas, reuniram-se o
Presidente da Comissão de Licitação Oficial, Ary de Assunção Santiago Bezerra de
Medeiros, e a sua Equipe de Apoio: Diego Ferreira da Costa e Henrique Candeia Formiga,
todos designados pela Portaria nS 149/2021, publicada no Diário Oficial do Estado do
dia 23/09/2021. No horário definido no Edital, o PRESIDENTE deu por aberta a Sessão
Pública de realização do Procedimento Licitatório n^ 0002/2021, referente ao Processo
Administrativo n° 198/2020, e, em observância ao Regulamento Interno de Licitações,

Contratos e Convênios - RILCC/CINEP, à Lei n^ 13.303/2016, bem como à Lei

Complementar n^. 123, de 14 de dezembro de 2006. Explicou, ainda, aos presentes, que
por força da Lei Estadual n^ 11.322, de 07 de maio de 2019, a partir de novembro de
2019, todas as sessões de processos licitatórios passarão a ser gravadas, razão pela qual,
a presente sessão será utilizada como teste de gravação em áudio e vídeo, para futuro
e efetivo cumprimento da lei.

2- DO CREDENCIAMENTO

Participaram neste Procedimento Licitatório as seguintes empresas

COMPANHIA DE DESEN VOLVIMENTO DA PARAÍBA - CINEP
CNPJ: 09.132.027/0001-46

Av. Feliciano Cime, 50 - Jaguaribe - João Pessoa-PB
CEP: 58015-570 Tel.: (83) 3214-3421